Комиссия по вопросам БДД на территории Верхнекетского района
636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15

Тел. (258) 221 06,  факс/тел. (258) 213 44
	 16 мая 2019 г.

	                                 р.п. Белый Яр

Протокол № 3
 заседания комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района
Время проведения:

15 час. 00 мин. 16 мая 2019 г.

Место проведения:

Кабинет Первого Зам. Главы Верхнекетского района

Принимали участие в работе заседания:

Члены БДД по списку -  11 человека (присутствовало 9 человек)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
О состоянии аварийности на территории Верхнекетского района по итогам  1 квартала  2019 года, мерах по повышению безопасности дорожного движения. Безопасность дорожного движения в сфере перевозок пассажиров автомобильным транспортом.

Докладывает:

1. Никитин Иван Николаевич – И.о. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области;

2. Ларионов Сергей Александрович - начальник отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района.
2.
О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, обеспечении безопасности перевозок детей автобусами по школьным маршрутам, а также мерах по обеспечению безопасности детей автомобильных дорогах в период летних каникул.
Докладывает:
1. Бугров Алексей Васильевич -  начальник отдела материально-технического снабжения Управления образования Администрации Верхнекетского района.
3.
О состоянии дорог и зимних ледовых переправ на территории Верхнекетского района  в связи с наступлением весенней распутицы.
Докладывает:

1. Панов Юрий Владимирович – руководитель участка, старший государственный инспектор Верхнекетского участка ФКУ Центра ГИМС МЧС России по Томской области.
По первому вопросу
Заслушав и обсудив информацию И.о. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области Никитина И.Н., начальника отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района Ларионова С.А., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать:
1.1. И.о. начальника ОГИБДД Верхнекетского района (Никитину И.Н.), комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района:

продолжить работы направленные по созданию в обществе нетерпимости к фактам пренебрежения социально-правовыми нормами и правового нигилизма на дороге;

продолжать осуществлять патрулирование сотрудниками ГИБДД железнодорожных переездов в целях недопущения дорожно-транспортных происшествий и соблюдения правил дорожного движения водителями автотранспортных средств;

изучить причины и условия совершения ДТП, разработать и принять меры, направленные на профилактику аварийности;

усилить работу по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения, информационно-разъяснительной работы с населением с целью изменения поведения участников дорожного движения, формирования в общественном сознании негативного отношения к нарушителям ПДД и фактам агрессивного поведения на дороге;
усилить работу по выявлению транспортных средств и привлечения к административной ответственности лиц осуществляющих перевозку леса (иных грузов) в период действия временных ограничений транспортных средств с общей массой 8 тонн на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствие с постановлением Главы Верхнекетского района, глав городского, сельских поселений;
обеспечить сотрудниками ГИБДД целевых профилактических мероприятий, направленных на повышение безопасности пассажирских перевозок автомобильным транспортом, пресечение незаконной предпринимательской деятельности в сфере перевозок пассажиров на территории Верхнекетского района.
1.2. главе городского Белоярского поселения (Люткевич А.Г.) в целях обеспечения сохранности и круглогодичной различимости дорожной разметки обеспечить своевременное планирование работ по нанесению (восстановлению) линий разметки, организацию проведения входного контроля качества применяемых материалов, контроль за соблюдением технологии нанесения разметки и осуществление инструментального приёма выполненных работ.
По второму вопросу

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела материально-технического снабжения Управления образования Администрации Верхнекетского района Бугрова А.В., комиссия

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать:
1.1. в целях недопущения дорожно-транспортного травматизма главе городского Белоярского поселения (Люткевич А.Г.) обеспечить содержание улично - дорожной сети р.п. Белый Яр в состоянии предусмотренной ГОСТ Российской Федерации (срок - постоянно). При проведении ремонта автомобильных дорог в 2019 году  обеспечить  строительство тротуаров возле БСШ №2 в р.п. Белый Яр (ул. Ленина предложение и просьба детей, школьников, родителей, учителей. Длинна свыше 200 метров);
1.2. начальнику РУО Администрации Верхнекетского района (Елисеева Т.А.) совместно с ОГИБДД Верхнекетского района (Никитин И.Н.):

организовать работу по проведению профилактических мероприятий (занятий, открытых уроков, конкурсов и т.д.) в общеобразовательных учреждениях направленных на предотвращение детского дорожно-транспортного травматизма в связи с летними каникулами (срок - постоянно);

обеспечить укрепление и контроль дисциплины участия детей в дорожном движении и создания условий для их безопасного участия в дорожном движении, в том числе и при осуществлении перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом
По третьему вопросу

Заслушав и обсудив информацию руководителя участка, старшего государственного инспектора Верхнекетского участка ФКУ Центра ГИМС МЧС России по Томской области Панова Ю.В., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать:

1.1. главам Орловского (Мортюков Г.Н.), Макзырского (Звягина В.Г.), Катайгинского (Носонов И.С.) сельских поселений:

обеспечить согласно ОДН 218.010-98 «Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ» контроль за подъездными путями к местам ледовых переправ.

Заседание комиссии закончено в  16 часов 00  минут

Председатель                                                                                                   А.А. Троянов
Секретарь

                            С.А. Ларионов